ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15» августа 2024 г. № 42-МА-2024

Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

Руководствуясь положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

и на основании Приказа Минфина России от 24.05.2022г. №82н «О порядке формирования

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре

и принципах назначения»,  Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения целевых статей расходов бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое согласно приложению

к настоящему постановлению.

2.  Настоящий Порядок применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Врио главы Местной Администрации                                       Е.В. Короткова

                                 Приложение

 к постановлению Местной Администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ

 Академическое

от 15.08.2024 г. № 42-МА-2024

П О Р Я Д О К

применения целевых статей бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое

Порядок применения целевых статей бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое (далее – местный бюджет) разработан в соответствии со статьей 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 24.05.2022 N

82н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных

ассигнований местного бюджета к муниципальным программам внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое (далее – муниципальное образование), их

подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов

местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного

бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств

местного бюджета.

Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете,

устанавливаются  финансовым органом муниципального образования, осуществляющим

составление и организацию исполнения местного бюджета.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке,

установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию

исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные

трансферты.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования

состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 10 разряды кода

классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных

программ, непрограммных направлений деятельности (функции) органов местного

самоуправления;

код структурного элемента (11-12 разряды кода классификации расходов

бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по

муниципальным программам, а также отдельным мероприятиям в рамках непрограммных

направлений деятельности;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов

бюджетов), предназначенный для  кодирования направлений расходования средств,

конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Целевая статья

Программное (непрограммная)

статья
Направление расходов

Программное

(непрограммное)

направление расходов

Структурный

элемент

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Целевым статьям расходов местного бюджета присваиваются уникальные коды,

сформированные с применением цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9.

Перечень и коды целевых статей классификации расходов местного бюджета ежегодно

утверждаются постановлением  Местной Администрации.

Отражение расходов бюджета муниципального образования, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты,

имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета и бюджета

Санкт-Петербурга  (далее - межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям

расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода

расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального

бюджета,  бюджета Санкт-Петербурга, по которым отражаются расходы федерального

бюджета, бюджета Санкт-Петербурга на предоставление вышеуказанных межбюджетных

трансфертов, и могут применяться в различных целевых статьях.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование (или) код целевой

статьи расходов местного бюджета не допускается, за исключением случаев, если в течение

финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы, а также,

если настоящим Порядком не установлено иное.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код

целевой статьи целевой статьи допускается в следующих случаях:

- в части изменения наименования юридического лица, содержащегося в

наименовании целевой статьи, в связи с приведением наименования юридического лица в

соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в

редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года N 99-ФЗ "О внесении изменений в главу

4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации)";

- в части изменения наименования и (или) кода целевой статьи для отражения

расходов бюджетов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), в

целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации

(муниципальных образований) предоставляются межбюджетные субсидии,

распределяемые из федерального бюджета в течение финансового года;

- в части изменения наименования целевой статьи в связи с изменением

законодательства Российской Федерации, субъектов Российской Федерации при условии

сохранения целевого назначения осуществляемых расходов;

- в части изменения наименований направлений расходов, отражающих результаты

реализации федеральных, региональных проектов, в связи с внесением изменений в

результаты реализации федеральных, региональных проектов.

consultantplus://offline/ref=1BEA15D9EC55A9A4788B1B3F72AFE8D1A9DA52EEEA7DEA5834913301BF6811148CE20DB51F3F22BC98B51DACF23A81B3746CA31AC22CC196C5SAL